Se construirá una cerca perimetral, calles de concreto, cordón – cuneta, sistema de aguas 

pluviales, sistema sanitario, sistema de agua potable, sistema de comunicación y eléctrica.  

El Proyecto tendrá una duración total de 3 años y el monto global de inversión para este 

proyecto se estima en diecinueve millones de balboas (B/. 19,000,000.00).  

2.3 UNA SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El área de influencia directa de este proyecto es el desarrollo Pradera Azul, que concentra a 

residenciales con casas unifamiliares; dentro de este desarrollo se ha planificado construir

[...]

Pnd – Área Verde No Desarrollable Resolución No. 160-2002 de 22 de julio 2002 

Fuente: EOT del proyecto 

Fuente: Planos del proyecto         

Figura 5.13 Normativa de uso del suelo  

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

La inversión para este proyecto se estima en diecinueve millones de balboas (B/. 

19,000,000.00).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO   

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La República de Panamá está constituida por una estrecha faja territorial que se alarga de